quāti aīs: argētū tñ soluā in postg. Ven. Quod tibi nō mē  
est? Emp. Dion syracusanus. Ven. sum ex adhuc in rem bo  
nā. Ven. Te Epicurū iam uoco q̄s emit hūc? est. n. ridētis il  
lius discipulus et ebriantis: illoꝝ quos paulo ante uendita  
bamus? Vnū aut̄ hic plus q̄ illi sciauit ꝑ religiosor et magis  
pius est ad cætera: idē iucūdus: luxuriādīq̄ amicus. Em. qđ  
est p̄tium. Ven. Duꝝ minæ. Em. sumæ. Illū aut̄ quēpiam ut  
sciam quibꝫ cibis lāteſ. Ven. Dulcibus et melitis: et maxie  
ficeis ficus uescit. Em. nihil hoc difficile: emēmos enim ipi  
palathas massasq̄ caricaꝝ. Ven. Voca aliū tristē illū. q̄ est p  
pe et longe ac late detonsum. Tonsurā enim regrit ad usq;  
cutē. Mer. Rechte dicis: uides enim p̄stolari hominē magna  
multitudo ex his q̄ ad nundinas et foꝝ diuertūs. Ven. Ipſā  
uirtutē uendo atq; oīum pfectissimā uitā: q̄s scire oīa solus  
ault? Em. Quo nam modo istud aīs? Ven. Nem p̄c: q̄a solus  
hic sapiens: solus pulcher: solus iustus et uirilis: et diues et  
rex et orator: et legū lator: et alia quotquot sūnt Em. Ergo  
& cocus salus et per louētiā coriarius aut signarius: et alia  
huiusmōi. Ven. Ica uideatur uenī oīir bone et dic adūmptā  
rem q̄s es et illud in primis an feras: molestę q̄uā uendēris  
et es setauis. Phi. Haud q̄taq̄ hæc enim nō sunt in nobis q̄  
aut̄ in nobis nō sunt: ea indifferentia esse cōtingit. Em. Nō  
intelligo quid dicas: Phi. Quid aīs? Nō intelligis ꝑ quā hu  
iusmodi sint eoꝝ alia sunt producta & promota: e cōtrario  
aut̄ alia sunt im producta & im promota. Em. Nec nū sic qui  
dēintelligo. Phi. Morito nō enim es cōsuetus nostris nor  
minibꝫ neq; dephēsiā imaginationē habes. At uero studio  
sus ille q̄ rationalē p̄spiciētiā didicit nō mō hæc scit: sed ēt  
quid significat accidēs: & quēadmodū & quātū inter se eā  
dē differūt. Em. te p̄ sapiētiā obsecro ne iuideaſ & hoc ipsum

dicere qd est ad accidēs & n.haud scio quo nā mō obstipū  
istoge modulo cōcitateq; pculsus. Phi. Nulla ē iuidia. quum  
n. q spia si sit clāodus illo ipso pede clāudo lapidē offendat  
& ex im prouiso uuln<sup>9</sup> capiat hēbat hic clādicationē.i.acci  
dens. Idem qui nūc assūm p̄sūt uulnus idest ad accidēs. Em.  
d'ingentū & soleritā qd aut̄ aliud te maxie sc̄re dicas. Phi.  
Nēpe sermonū perplexiōes qbus suplāto eos qui mihi allo  
quēcut & obstruo eis os: & silere eos cogo. Frenū (ut aiūt)  
in labrū eis opponens. nomē aut̄ hui sc̄ietiaz ēmemorabilis  
syllogismus. Em. o Hercules! violēta qddā itaq; icxpugna  
bile dicas. Phi. Cōsidera igitur etiū puerus? Em. Quid tā  
Phi. Hūc si forte crocodilas rapiat iuvenis ipm errātē apd  
fluviū: deinde se tibi restituitur pollicetur si uerū dicas: qd  
tibi uidetur de restitutiōe. ifanciis? qd dices eū sentire. Em.  
Rē interrogas respōsu difficultē: haesito enī & icertus suz utrā  
ex duabus sententiis quū dixerō recipiā: sed tu p̄ Iouem ob  
secro responſione usus istoparae cōcupaq; mīhi Filiolum: he  
forte ante ueritat ille & deuōrem Phi. Cōsiderā & alia te do  
cebo admirabilia his. Em. quæ ista? Phi. Eam qui metit: &  
qui in omnibus dominatur: & Helectrā & eum qui opertus  
est. Em. Quē istum opērūtū: aut quæ Helectram dicis? Phi.  
Helectrāz quidē illā Agamentonis: quæ simul facit nescitq;  
tandem rem: astante enī ip̄si Orestē fratre suo adhuc igno  
to: scit certe Orestē q̄ frater suis ētūc at Orestē cē nescis  
illū at rursus q̄ opertus ē & mirabilē admodū rationē. atq;  
dies: respōde enim mīhi patrem tuum scis? Emptor. Utiq;  
Phi. Quid igitur si tibi quem piām asistam uelatum, & in s  
ētrogenē an hunc seias. quid dices? Emptor. Silicos mene  
forē. Philosophus. Atq; ac tūc ipse erat pater tuus?

Itaq; si hūc enīs: pspicau ē & p̄cēm tuū nescire. Em. p̄ita ē.  
nam detegēs eum cognoscā: id quod ē ueg. Herūtamē qd.  
est tibi finis sapiētiae? aut quid ages quū ad uirtutis summū  
deueneris? P̄hi. ad ea nūc uenīā et circa ea ero quae sūt pri  
ma secundū naturā. Dico aut̄ diuitias; sanitatē; et quæ sunt  
hūfusmodi. P̄hi. aut̄ est necē multa ante laborare et tenui  
ter libris scriptis uisum apponere et interpretationes expla  
nationesq; conglomerare atq; solacismosq; absurdorūq; uer  
borū impleri et saturari: ac quod est caput nullu; fas ē fieri  
sapiētēni per deiticos ueratrum bibat. Em. p̄. strenua sunt  
haec tua & acriter uirilia neq; esse foeneratorē. usurarūq; cor  
rasorē: hæc. n. tibi adesse video. Quid dicamus ea ne esse uit  
ri qui ueratrū iā biberit & ad uirtutē sit pfectus. P̄hi. Utiq;  
mutuari enim & foeneratori solū deceat sapiētē. Nā quū pro  
priū sapientis sic syllogismis uti: mutware aut̄ & cōputare  
foenora proximum uideatur esse syllogismosq; pfecto quē  
admodū illud est solus studiosi uirilic; etiam alceq; hoc est  
nō modo simplicia quē admodū exteri: sed etiā foenora ea  
pere. Au ignoras foenorū alia esse prima quædā alia secūda  
tanq; plē & sobolē. Vides nē igit̄ & syllogismum qualia di  
cat & ratiocinetar. nideliet: si primā usurā capiet: capiet &  
secundam? Em. Ergo & mercedes dicamus quas pro tua in  
sapiētia capis aī mōribus clatrūq; est q; solus studiosus mer  
cedem pro uirtutē suā capiet. P̄hi. Discis. nō. n. mei causa ca  
piō. sed eius qui dat. Nam quia alter est dissolutus: alter  
comprehensiuus est me: ipsum studio comprēhensiuū  
esse. Tu autem qui es solqs diues tñ pio esse dissolutum.  
Emptor. Caūlatijs heus tu: tenerbis ipsi mondes. P̄hi.  
Sed nide ne te disagit item illorū demonstrabili syllogismos  
Emptor. Sed mihi graue a sagitta tua erit. P̄hi. Hesitatio

cunctatio & silentiū:& distorqueri animū & cogitationē: ac  
qd̄ est maximū (si uelim) celerrime te monstrabo lapidē.  
Em Quo nāmō lapidē:nō.n. Perseus o uir optime mihi ui-  
deris. Phi hoc mō lapis corpus ē. Em Vtiq. Phi Tu ani-  
mal uideris igif: lapis certe es quum sis corpus. Em nequa-  
q: sed resolute me p Iouē obsecro ac de itegro facito me ho-  
minē. Phi Haud difficile est hoc sis igif rursus homo. Dic  
mihi oē aial corpus ē? Em Vtiq. Phi Quid aut lapis aial ē.  
Em Non. Phi Tu autem corpus es? Em Vtiq. Phi corpus  
existens aial es? Em Vtiq. Phi non igif lapis es quū sis ani-  
mal? Em Euax. recte fecisti: nā mihi crura iā sicut Niobes di-  
rigebāt:& fixa atq gelida erat: sed emaž te. Quātū pro isto  
soluā? Ven minas duodecim. Em Sume. Ven solus aut cū  
emisti. Em Nō per Iouē: sed hi oēs quos aspicis. multi illi q  
dē & humeris firmis: ac tolerātes: & metenti ratione digni.  
Ven Ne fmorare. Voca aliū. Mer Te peripateticū dico. te  
honestū ac diuitem. agedū. emitote prudentissimū & oia  
animo sciētē. Em Qualis aut est? Ven Moderatus: mode-  
sus: aptus uite: ac (qd̄ ē maximū) duplex. Em Quo nāmō  
istud ais? Ven Alius exterius appet & alias eē iterius uideſ  
Itaq si cū emeris memēto ptim iternū pt externū hoinez  
uocare. Em Quid aut maxime scis? aut quid sentis maxie?  
Phi Tria eē quæ bona sunt. eaq cōsistet in animo in corpo  
re: in reb⁹ extēnis. Em humana sapiſ quāti autem est? Ven  
Viginti minag. Em Nimium dicis Ven Non ita est o. bea-  
te tu & enim habere ipse argentū aliquod uideſ Itaq eme  
re cū non facile puenias: præterea cognosces ex eo quātū  
eulex uiuit tēpus & in quātā altitudinē mare a sole lucem  
excipit & illustrat. & equalis ē aia ostreog. Em o hercules  
quanta ista sublimitas diligentiaq ueritatis. Phi Quid si au-

dias multa alia acutiora & supspicationora his? De semine & generatione in uuluis fictione embrionam. atque ut homo est risibilis. Asinus non neq; risibilis est neq; fabricat neq; ædificat neque nauigat. Emptor. Venusta admodum dicis & utilia documenta. Itaq; remo eum uiginti. Vend. sit. Quis nobis residuus relinquitur? Nempe hic meditabundus. Audiu o pyrria cicitatimq; decantare. Iam enim plures recedunt & refluant: & in paucis ueditio erit. tñ qs & huc ipsu; emicet. Em ego. sed in primis díc mihi tu qd scis? Phi. Nihil: Em p. Quo ná istud modo dixisti? Phi. Népe quia nihil penitus esse mihi uidetur. nec q; tu homo qdam existis. Em. Multo magis hoc ignoro. Phi. o in opia difficultatemq; sciédi. Em. sed qd trutiná & ex anima ista uolūt: phi. libro atq; pôdero in eis ipsis ratiōes & dirrigo: ad aequū atq; par: Quū aut̄ diligēter pares & aequi libras uidero: tū demū tu; ignoro qd est uerius. Em. Rerū aut̄ aliae qd ná agas apte atq; ordine. phi. Oia præterq; fugitiuū pseq. Em. Quid hoc tibi impossibile? phi. Népe o uir bone quia nō dephdo neq; cōsequor. Em. Merito. tardus. n. esse & segnis & ignarus uideris. sed qs tibi sciētia finis est. Phi. Inscita & ruditas & indiscilinatio & neq; audire neq; uidere. Em ergo & surdū & simul & coe cū te esse dicas & sine iudicio isup & sine sensu: & oio a uer me & lúbrice nihilo differētem: emendus: & ppter ea quanti huc dignū dicas. Gen. Minae unius atticæ. Em. Cape Quid ait heus tu emite. Phi. Incertū est. Em Nequaq; etenī & ar gētū solui. Phi. Inhibeo sup hoc & delibero. Em p. Immo uero sequere me quēadmodū oportet seruū meū. Phi. qs scit an uera ista dicas. Em. Népe preco et mina et p̄sentes hoies: Phi. Adsunt. n. nobis qui? Em. sed te ego iā cōiiciens

in pistriñ p̄suadebo te esse dñm secūdū peiorē ratione in  
hibe sup hoc. Ph̄i. nō per Iouē: sed iā enūciaui tuliq; sentē  
tiā: Uen. Tu qdē desine cōtēdere: & sequere em ptorem qui  
te emit. Qos in Craftinū reiūcio: ut enim sunt idiotæ & op̄i  
fices tabernari: & istitores & nundinatores & qui in uendis  
tionibus & emptionibus in mercaturis in cauponis cōmer  
moratur huiusmodi uitas sumus uenditū.

Luciani Tyrānus interlocutores Charon: Mercurius: Rha  
damantus: Megapentes: Ciniscus: Micillus Mortu⁹ Lucifer  
na Lectus. Charon.

**M**issa istæ faciamus o Cloto cimba uero hæc iam pri  
dē nobis disposita ē ut deduci possit bene pr̄pa/  
rata siqdē et sentina exhausta et malus erēctus: ac  
uela explicata sunt et remoz singuli loco positi. Nihil im/  
pedit quantū in me est quin sublatis anchoris nauigemus. Mercurius tñ diu nos hic remoras: qñ eū pr̄esto esse iam  
oportet. Nauigiū pr̄terea (ut nides) hoc uestoribus uacuū  
est: quū licuisset nobis per hūc diē tertio nauigasse: et iam  
p̄pe aduersperascit. Nos uero adhuc neq; obolum lucri feci  
mus. Tū hand ignoro Plutonē in simulatuꝝ me negligē  
tie et tarditatis: quum apud alium sit huiusc moræ causa.  
Bonus uero et strenuus ille mortuorum ductor quantum  
alius quisquā obliuionis aquam ebibit apud superos: et ita  
ut sui ad nos reditus: plane factus sit immemor. Verum aut  
colluctatur cum ephebis aut Citharam pulsat: aut oratiōes  
nū nullas suo more trāsigi: ac porat dicacitatē et ieprias suas  
palā facturus: aut forte alicubi clā p̄teriēs furatur: ē enim et  
hæc una ex eius artibus idustria. Deinde ipse apud nos iacta

bundus gloriaf & in sole scit:ā & si noster ex pte dimidia  
sit Clo Quid nosti o Charon uerū illi aliqd spez præterac  
ciderit negotii.Iouis gratia q in rebus superioribus multum  
eius opa utitur.est nāq & ille dñs.Cha Non tñ adeo o clo  
to ut in cōmanē possessionē ulera modū iperū hēat.Nam  
& nos mercuriū ipm quā hinc ad superos migrādū est de  
morati numq sumus Nouitn ipse hui⁹ rei cām.A pud nos  
nāq Asphodelus herba dumtaxat libationes & inferiæ re  
liqua uero tenebre:caligo:& obscuritas i cœlo aut̄ clara sūt  
oia.Ibiq ambrosia plurima & nectar abunde qua propter  
suavis illi uidetur morari apud superos A nobis aut̄ quum  
ab eūdū est statim subuolat:ac si ex carcere quoq defugiat  
postq aut̄ descendendi ad nos tps iminet tarde & sensim  
ac lento gradu uix aliquā demigrat.Clo Ne āplius indigna  
re o Charon:prope nāq ut uides ille adest q̄ multosq ad  
nos ductat quinimo tanquā gregē hosce unz cōpellit ba  
culo.Quid uero illud: Agit.n.& quedā uinctū iter reliquos  
quēdā uero ridētē:Aliū suspensam perā & lignū in manu  
hātem respicientē truce & insestātē alios:Nōne & mercu  
riū ipsum cōspicaris desudantē: puluere pedes & cōspersū  
& hanelante:maxime est.n.& illi hos anxiū:Quid hæco  
Mercuri:quaē istæc festinatio:Nā & turbato cuiq nobis ui  
deris assimilis Mer qd aliud o Cloto nisi q̄ hūc scelestū re  
fugientē insectatus uix hodie ad nos diuerti.Clo Q uis iste  
aut̄ cuius rei grā fugā cæperat? Mer id qdē claz. uiuere. n.  
malebat:est.n. impator qdā tyrānus utq ex eius pōt ciula  
tu & q̄stu cognosci:magna qdā uidetur eē felicitate vel ipo  
affirmatē priuatus.Clo Deinde demēs refugiebat q̄slī rursū  
posset reuiuiscere dñciētē sibi filiglomere:Mer Refugiebat  
inḡs q̄nimo nisi magnanim⁹ iste q̄ baculū gestat me iuuisset

Ita

Ita ut eum comp̄hēdētes uinxerimus abiisset nos. prorsus euadēs. Nā ex eo quo nobis per Atropū tpe demādatus toto itinere reluētādus & pedib⁹ utrisq; i terrā fixis retinebatur: ita ut nō facile deduci posset. Nōnunq; uero orabat & p̄cabatur se ad breue missum faceremus. Insaper multa se daturū pollicebat ipse uero (ut erat decēs) quū uiderē quæ fieri nō possent postulantē haud permittebā. Postq; uero ad fauces ipsas uentū est apud Eacū recēsentē eoq; numerū ipsuꝝ ad symbolū & tabellā tibi p̄ sororē tuā destinatuꝝ cōferrēte clā nescio quo pacto detestandus fugā ille cāpata deerat itaq; ad nūegꝝ unus. Tū Eac⁹ i me sup̄cilia distrigēs. Nā semp̄ inq̄to Mercuri utere hac tua p̄dādi arte satis hīc tui in coelo ludi. Quæ uero ad rē functōꝝ uita spectant diligenter exquiruntur: ita ut latere nō possint. Vltra mille q̄t tuor habet symbolūꝝ hoc & tabella impressos & iscriptos. Tu uero uno minus detulisti nisi forte dixeris haud & que tibi eos adnumerasse Atropū. Tū ipse ad uerba erubescens quū is q̄ secūdū iter obliuētabat mox memoriz̄ occurrisce circūspectās dū cū nūsq; aideo fugā cōepisse cognoui: statīꝝ igif sum cū insecutus q̄tū mihi inerat celeritatis ea qua itur ad lucē optimo viro hoc subsequentē me. Ita ut utriq; ceu stimulus concitari cursu contēdētes illū in Tenaro ipso deprehēdimus a deo ex fuga p̄cesserat. Clo. Nos uero o Charon Mercuriū negligentia arguebamus. Mer. Vex qđ hic moramur quasi iam nō satis diu sit imoratū. Clo. Recte inquis ingredians ipsa uero libellūꝝ capiens ac sella de more insidens. adueniētes sigulos plegam. Quis unde quō mortis genere & fato defunctus. Tu uero o Mercuri hosce excipiens dispone & ordina & primū hos recens natos inferto Mer. Quid enim mihi possunt respondere. Heus tu o porti